Trib. IX. **Avenaceæ.**

1. *Avena orientalis* Schreber. — Ad Lagoa Santa in horto Lundii observata; semina verisimiliter casu ex Europa introducta; fl. Sept.—
2. *Tristachya chrysothrix* Nees ab Es., Döll p. 105. — In campis ad Hytú maxima copia; Febr. fl.: Lund.
3. *Tristachya leiostachya* Nees ab Es., Döll p. 106. — Ad Lagoa Santa in campis fertilioribus („cerrados“), frequens; vulgo 4—5-pedalis; fl. Dec.—Jan. — In campis S. Pauli Maio—Jul. fl.: Lund.

Trib. X. **Festucaceæ.**

1. *Eragrostis lugens* Nees ab Es., Döll p. 140; var.  $\beta$ , *glabrescens*. — Ad Lagoa Santa in campis, in solo sicco ad ripas lacus; fl. Nov.—Febr. In campis paludosis ad Taubaté, Sorocaba et Mugy ubi magna copia; in locis cultis ad Curvello: Lund.

2. *Eragrostis articulata* Nees ab Es., Döll p. 141. — Ad Curvello, ad vias; ad Lagoa Santa in campis, cultis; fl. Jan.—Mart.
3. *Eragrostis seminuda* Trin., Döll p. 142. — In campis ad Lagoa Santa (sec. Fl. Bras. nunc in herb. meo non adest specimen).
4. *Eragrostis reptans* Nees ab Es., Döll p. 148. — Ad Lagoa Santa in pascuorum locis humidiusculis, in ripis lacuum graminosis, ad vias, in præruptis et fossis etc. valde frequens; fl. ab Oct. In solo lacus exsiccato in silva prope facenda de Santa Cruz (ad Rio de Janeiro): Lund.
5. *Eragrostis rufescens* Schult., Döll p. 151. — Ad Lagoa Santa in solo sicco ad ripas lacuum, in campis „cerrados“ valde frequens; fl. Nov.—Mart. — In campis et cultis ad Curvello.
6. *Eragrostis Vahlii* Nees ab Es., Döll p. 154. — Ad Lagoa Santa in plantationibus Maydis („roças“), in hortis, ad vias frequens. Flor. Dec.—Febr., Maio, Jun.
7. *Eragrostis ciliaris* Link, Döll p. 155. — In arenosis circa Rio de Janeiro frequens (Lund).

*Hordeum vulgare* Linné; sub nomine „Cevada“ ad Lagoa Santa interdum culta.

*Sorghum* sp. (sub nomine „Milho de Angola“) ad Lagoa Santa colitur, haud autem coluntur *Triticum vulgare* et *Secale cereale*.

E sectionibus *Bambusearum*, *Rottboelliacearum* et *Andropogonearum* mihi adsunt species c. 30 quæ ad floram Lagoensem pertinent, sed adhuc haud determinatae (*Chusquea*, *Bambusa*, *Rottboellia*, *Andropogon*, *Eriochrysis Cayennensis* Beauvois (quæ species in paludibus frequentissima est) et aliae, inter quas gramen ab incolis „Sapé“ appellatum). Huc pertinent gramina maxima incolis sub variis nominibus nota, ex. gr. Taquara, Taquaruçú, Taboecca, Taquarilha, Canna brava etc. His speciebus additis numerus graminum circa Lagoa Santa crescentium circa 170, probabiliter autem altior est, quia species plures sine dubio a me haud observatae sunt.